
Copia 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
 REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

 

 

 
COMUNE DI VILLENEUVE 

 
 

SETTORE TECNICO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 08/08/2016 
 
OGGETTO : 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE INVERNALE TRIENNIO 2016 - 2019 - 
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DELLA CENTRALE UNICA DI  
COMMITTENZA - IMPEGNO DI SPESA - CIG:6601219A3D -           
 
 

IL TECNICO COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 11 del 24.02.2016 con all’oggetto: “Appalto per 
il servizio di manutenzione invernale biennio 2016/2019 – Autorizzazione a contrattare” con 
la quale, tra l’altro, si approvavano i documenti di gara relativi il servizio di manutenzione 
invernale per il periodo compreso dal 15.10.2016 al 15.05.2019 e si autorizzava la 
contrattazione mediante procedura aperta di cui all'articolo 3, comma 35 e all'articolo 55 del 
d.lgs 163/2006, e di aggiudicare lo svolgimento del servizio secondo il criterio del prezzo più 
basso di cui all'art. 82 e con individuazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 86 D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i; 
 
VISTA  la nota prot. n. 5761/2016 della Centrale Unica di Committenza INVA del 
27.05.2016, pervenuta al nostro protocollo il 01.06.2016 al n. 2563 con all’oggetto: 
“Procedura telematica aperta per l’affidamento del servizio di manutenzione invernale 
triennio 2016/2019 per il Comune di Villeneuve – CIG: 6601219A3D – Chiusura 
procedimento e trasmissione documentazione” con la quale comunicano che è stata espletata 
la gara in oggetto, che è risultata aggiudicataria la Ditta L.E.V.I.T. SRL di Arvier, che ha 
offerto un ribasso percentuale del 20,46% sull’importo a base d’asta di € 195.000,00  di cui € 
3.600,00 di oneri per la sicurezza e € 46.800,00 di costi del personale non soggetti a ribasso e 
che trasmettono tutta la documentazione relativa all’istruttoria; 
 
PRESO ATTO che l’appalto per il servizio di manutenzione invernale triennio 2016/2019 è 
stato aggiudicato alla Ditta L.E.V.I.T. SRL con sede in Fraz. Rochefort n. 10 – 11011 Arvier 
(AO); 
 
ESAMINATA  la documentazione pervenuta dalla Centrale Unica di Committenza e ritenuto 
di procedere alla sua approvazione; 



 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 19.04.2016, oggetto: 
“Approvazione bilancio pluriennale 2016/2018 e relazione previsionale e programmatica 
triennio 2016/2018”, esecutiva ai sensi di Legge; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE  la documentazione trasmessa dalla Centrale Unica di Committenza INVA 
relativa alla procedura di gara per l’affidamento del servizio  di manutenzione invernale 
triennio 2016/2019 per il Comune di Villeneuve composta da: 

- Documentazione di avvio del procedimento; 
- Documentazione pubblicata sul Portale della Centrale Unica di Committenza 

Regionale; 
- Offerta ricevuta dall’Operatore Economico: L.E.V.I.T. SRL (offerta economica e 

documentazione amministrativa); 
- Offerta ricevuta dall’Operatore Economico Concorrente: BOCHET Davide (offerta 

economica e documentazione amministrativa); 
- Documentazione di aggiudicazione; 

 
DI PRENDERE ATTO  che è risultata aggiudicataria la Ditta L.E.V.I.T. SRL di Arvier, che 
ha offerto un ribasso percentuale del 20,46% sull’importo a base d’asta di € 195.000,00  di cui 
€ 3.600,00 di oneri per la sicurezza e € 46.800,00 di costi del personale non soggetti a ribasso 
e quidni per un importo triennale di € 165.414,84 + IVA = € 201.806,10; 
 
DI PRENDERE ATTO che sull’impegno anno 2016 relativo all’appalto precedente per il 
periodo 2014/2016 è ancora disponibile la somma di € 14.425,61; 
 
DI PROCEDERE ai seguenti impegni di spesa:  

- € 8.166,93 sulla U.E.B. 10202 - anno 2016 – C.D.C. 202 “Sgombero neve” – F.P. 
1247 “Altri servizi esterni” [CONTABILITA’ ARMONIZZATA: Mis. 10 “Trasporti e 
diritto alla mobilità” – Prog. 05 “Viabilità e infrastrutture stradali” – Art. 13] 

 
- € 67.768,70 sulla U.E.B. 10202 anno 2017 – C.D.C. 202 “Sgombero neve” – F.P. 

1247 “Altri servizi esterni” [CONTABILITA’ ARMONIZZATA: Mis. 10 “Trasporti e 
diritto alla mobilità” – Prog. 05 “Viabilità e infrastrutture stradali” – Art. 13] 

 
- € 67.768,70 sulla U.E.B. 10202 anno 2018 – C.D.C. 202 “Sgombero neve” – F.P. 

1247 “Altri servizi esterni” [CONTABILITA’ ARMONIZZATA: Mis. 10 “Trasporti e 
diritto alla mobilità” – Prog. 05 “Viabilità e infrastrutture stradali” – Art. 13] 

 
DI DARE ATTO  che per l’anno 2019 si provvederà ad impegnare le quote rimanenti sulla 
U.E.B. 10202 – C.D.C. 202 “Sgombero neve” – F.P. 1247 “Altri servizi esterni” 
[CONTABILITA’ ARMONIZZATA: Mis. 10 “Trasporti e diritto alla mobilità” – Prog. 05 
“Viabilità e infrastrutture stradali” – Art. 13] 
 
DI DARE MANDATO  all’ufficio contabilità di dare esecuzione al presente atto. 

 
 
IL TECNICO COMUNALE 

 
______________________________________ 

MC/ 



OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE INVERNALE TRIENNI O 2016 - 2019 - 
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DELLA CENTRALE UNICA DI  COMMITTENZA - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG:6601219A3D -           

============================================================== 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi 
dell’art. 27 comma 1 del regolamento regionale 3.02.1999 n. 1. 
 
 
Villeneuve, il 08/08/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 
 
 

 
 

============================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Pubblicata  all'Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune  di  Villeneuve  per  
15  giorni  dal 08/08/2016 al 23/08/2016 
 
Villeneuve, il 08/08/2016 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

 
============================================================== 

 
 
 
 

 
 
 

 


